
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  752 

 Data 12/12/2022 

 

Oggetto : 

CIG Z5138B6FB4  -  DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI COMUNALI – OPERE DA 

GOMMISTA PER IL BIENNIO 2023/2024.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI    

 

 

     Visti e richiamato il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i. (di seguito per 
brevità Codice); 
 
     Vista la propria determinazione n. 688 in data 23.11.2022 con la quale veniva indetta una gara 
informale per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto per il biennio 2023/2024 attraverso la 
procedura telematica tramite l’utilizzo del Sistema Informatico della Regione Lombardia (SINTEL); 
 
     Preso atto del report della procedura di individuazione del contraente per il servizio in oggetto, 
su piattaforma SINTEL per l’aggiudicazione definitiva data 12 Dicembre 2022 n. 161855419, ove 
risulta che la ditta Autoriparazioni Fiorini Snc di Fiorini Oliviero e Maurizio con sede in Darfo Boario 
Terme, Via Dell’Industria, 4 ha presentato l’unica offerta regolare e valida e pertanto risulta 
aggiudicataria della procedura d’appalto; 
 
     Dato atto che in capo all’aggiudicataria è stata avviata la verifica del possesso dei requisiti 
previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara, che risulta regolare nei confronti 
di INPS e INAIL  con certificazione DURC protocollo INAIL_34887133 in  data 04/10/2022 scadenza 
01/02/2023; 
 
     Rilevato pertanto che l’aggiudicazione, come disposto dall’art. 32, comma 7, del Codice, 
acquisirà efficacia solo dopo la conclusione della verifica della sussistenza dei prescritti requisiti; 
 
     Visti: 

 il bilancio di previsione 2022-2023-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
72 in data 29/12/2021, immediatamente eseguibile;  

 il DUP 2022-2023-2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 in data 
29/12/2021, immediatamente eseguibile;  

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2022- 2023- 
2024, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in data 12/01/2022 dichiarata 
immediatamente eseguibile; 
 
     Visto il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in 
data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 
 
     Visto l’art. 183 comma 6 e 7 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
     Visti gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 
dirigenziali” del D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.); 
 
     Visto il Decreto del Sindaco n. 3 in data 08.07.2022  relativo all’attribuzione di incarichi di 
responsabilità e direzione dei servizi fino al 31.12.2022; 
 
     Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni; 
 
     Dato atto che la presente determinazione verrà trasmessa per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, all’ufficio segreteria per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito internet del 
Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;  
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 
 

1) di prendere atto del report della procedura negoziata, ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e 
i., art. 36, comma 2,  lettera B) per l’affidamento dell’appalto del servizio in oggetto dal 
01/01/2023 al 31/12/2024, n. 161855419, elaborato dalla piattaforma SINTEL in data 12 
dicembre 2022, considerato a tutti gli effetti verbale di gara della procedura, depositato 
agli atti dell’ufficio economato; 

 

2) di aggiudicare alla Ditta Autoriparazioni Fiorini SNC di Fiorini O. e M. (P.I. 03035190986) 
con sede in Darfo Boario Terme Via Dell’Industria, 4 il servizio di manutenzione degli 
automezzi comunali – opere da gommista per il biennio 2023/2024, alle condizioni indicate 
nel Capitolato d’oneri e negli altri atti della procedura di gara; 
 

3) di imputare la spesa complessiva pari ad € 13.230,00 oltre IVA pari ad € 16.140,60 Iva 22% 
compresa nel rispetto dell’art. 183 commi 6 e 7 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche 
ed integrazioni così distinti: 
Bilancio 2023 per € 8.070,30 e  Bilancio 2024 per € 8.070,30 

 
            €     350,00  cap. 01111.03.0700 amministrativi 
 €     500,00  cap. 12071.03.1000 servizi sociali 
 €  1.700,00  cap. 01051.03.0600 manutenzioni 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 €     700,00  cap. 01061.03.0100 ufficio tecnico 
 €  1.800,00  cap. 09031.03.0210 servizio nettezza urbana 
 €  3.020,30  cap. 03011.03.0410 vigili urbani 

 
dando atto che l’obbligazione annua sarà esigibile entro il 31/12 di ciascun anno di 
competenza; 
 

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione della 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 
 

5) di trasmettere la presente determinazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale 
on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;  
 

6) avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione 
all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT 

SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 752 del  12/12/2022  
 

Oggetto: CIG Z5138B6FB4  -  DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI 

COMUNALI – OPERE DA GOMMISTA PER IL BIENNIO 2023/2024.  
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
30114 2024 03011.03.0410 U.1.03.02.09.001 SERVIZI IN APPALTO PER 

MEZZI COMANDO VIGILI 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

3.020,30 

30114 2024 09031.03.0210 U.1.03.02.09.011 SERVIZI IN APPALTO MEZZI 

SERVIZIO NETTEZZA URBANA 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

1.800,00 

30114 2024 01061.03.0100 U.1.03.02.09.001 SERVIZI IN APPALTO 

AUTOMEZZI UFFICIO TECNICO 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

700,00 

30114 2024 01051.03.0600 U.1.03.02.09.001 SERVIZI IN APPALTO PER 

AUTOMEZZI SERVIZIO 

MANUTENZIONE 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

1.700,00 

30114 2024 12071.03.1000 U.1.03.02.09.001 SERVIZI IN APPALTO 

AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

500,00 

30114 2024 01111.03.0700 U.1.03.02.09.001 SERVIZI IN APPALTO 

AUTOMEZZI SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

350,00 

30114 2023 03011.03.0410 U.1.03.02.09.001 SERVIZI IN APPALTO PER 

MEZZI COMANDO VIGILI 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

3.020,30 

30114 2023 09031.03.0210 U.1.03.02.09.011 SERVIZI IN APPALTO MEZZI 

SERVIZIO NETTEZZA URBANA 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

1.800,00 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



30114 2023 01061.03.0100 U.1.03.02.09.001 SERVIZI IN APPALTO 

AUTOMEZZI UFFICIO TECNICO 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

700,00 

30114 2023 01051.03.0600 U.1.03.02.09.001 SERVIZI IN APPALTO PER 

AUTOMEZZI SERVIZIO 

MANUTENZIONE 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

1.700,00 

30114 2023 12071.03.1000 U.1.03.02.09.001 SERVIZI IN APPALTO 

AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

500,00 

30114 2023 01111.03.0700 U.1.03.02.09.001 SERVIZI IN APPALTO 

AUTOMEZZI SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

350,00 

Totale (€) : € 16.140,60° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 12/12/2022 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.


